14 da Lei Municipal n° 2.822/2015 e disposições da Resolução CMDCA nO 13/2014,

fica autorizado a efetuar o repasse de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (FUNCRIANÇA), dotação orçamentária nO01.02.17.06.00.008.243.0017.2.168.02406.0911,

no montante total de R$ 721.879,74 (setecentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta e nove reais e

setenta e quatro centavos), em favor das organizações da sociedade civil relacionadas no Anexo I desta

lei, para fins de estabelecer parceria com a municipalidade.

Art. 2° Os recursos repassados são oriundos de doações por pessoas t1sicas e jurídicas,